2 TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS Nº

664/2024, QUE ENTRE SI CELEBRAM A

ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À

MATERNIDADE E INFÂNCIA UBAÍRA – S3

GESTÃO EM SAÚDE E A EMPRESA RSM

AAO SERVICOS MEDICOS LTDA.

CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE E INFÂNCIA

UBAÍRA – S3 GESTÃO EM SAÚDE, inscrita no CNPJ sob o n.º 14.284.483/0002-99, situada

Avenida Getulio Vargas, 792, S 1102, Andar 11, Emp. Icone Tower, Centro – Feira de

Santana/BA – CEP 44.001-525, neste ato representada pelo Sr. Yurgan Targe Passos de

Santana, portador da cédula de identidade nº 08.376.818-12 SSP/BA e inscrito no CPF sob

o n.º 004.256.495-63.

CONTRATADA: RSM AAO SERVICOS MEDICOS LTDA, empresa privada, inscrita no

CNPJ sob o n. 27.862.021/0001-72, com sede na e Rua Jose Floriano Lago, 155, Andar 1,

Centro Catu, BA, CEP 48110000, E-Mail: cadastro@rsmsaude.com.br, representada neste

ato, nos termos do contrato social, pelo administrador Allan Tedesco Vasconcelos, portador

da carteira de identidade n° 0691570140 SSP-BA e inscrito no CPF sob o n° 795.180.365-

00.

As partes acima qualificadas resolvem firmar o presente ADITIVO CONTRATUAL, que

passa a integrar o Contrato de Prestação de Serviços Médicos nº 664/2024, sendo o pacto

regido de acordo com as cláusulas e condições adiante alinhavadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO – O presente termo aditivo tem por objeto o reajuste

dos valores pagos pelos plantões médicos de 12 (doze) horas na especialidade de Ortopedia,

nos dias de semana e finais de semana, conforme detalhado a seguir:

a) Plantão de 12 horas – Dias de semana: de R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais) para

R$ 1.450,00 (mil quatrocentos e cinquenta reais);

b) Plantão de 12 horas – Finais de semana: de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) para

R$ 1.550,00 (mil quinhentos e cinquenta reais).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA - O reajuste estabelecido neste termo aditivo

passará a vigorar a partir de 1º de março de 2025, permanecendo em vigor enquanto não

D4Sign b8f05100-cab1-401b-ade8-c9388420fa85 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

houver nova pactuação entre as partes.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CONDIÇÕES CONTRATUAIS - Ficam mantidas

todas as demais cláusulas e condições do contrato original, não modificadas por este termo

aditivo.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO - Permanecem inalteradas as demais

disposições do contrato original, que continuam a produzir seus efeitos, salvo as

modificações expressamente previstas neste aditivo.

E, por estarem assim, de acordo, firmam o presente contrato, em 02 (duas) vias de igual teor

e forma, diante das testemunhas que o subscrevem abaixo.

Salvador, 01 de março de 2025.

___________________________________

CONTRATANTE

___________________________________
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

________________________________

NOME: José Luiz de Jesus Araujo Junior
CPF: 924.105.535-91

___________________________________

NOME: Paula Carine N. Gomes

CPF: 021.680.325-05

D4Sign b8f05100-cab1-401b-ade8-c9388420fa85 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 22 de April de 2025, 13:42:45

2 Aditivo Rsm Aao Serviços Médicos Ltda CG 017 2024 docx pdf
Código do documento b8f05100-cab1-401b-ade8-c9388420fa85

Assinaturas
Allan Tedesco Vasconcelos
cadastro@rsmsaude.com.br
Assinou
Paula Carine Nascimento Gomes
paula.gomes@s3saude.com.br
Assinou
Jose luiz de Jesus Araújo Júnior
diretoriamed.upafsa@s3saude.com.br
Assinou
Yurgan Targe Passos Santana
yurgantarge.contratos@s3saude.com.br
Assinou

Eventos do documento

19 Mar 2025, 19:49:10
Documento b8f05100-cab1-401b-ade8-c9388420fa85 criado por PAULA CARINE NASCIMENTO GOMES
(ce738a82-6e7b-4c94-ba17-d81518e4e745). Email:paula.gomes@s3saude.com.br. - DATE_ATOM:
2025-03-19T16:49:10-03:00

19 Mar 2025, 19:52:06
Assinaturas iniciadas por PAULA CARINE NASCIMENTO GOMES (ce738a82-6e7b-4c94-ba17-d81518e4e745). Email:
paula.gomes@s3saude.com.br. - DATE_ATOM: 2025-03-19T16:52:06-03:00

01 Apr 2025, 19:54:39
ALLAN TEDESCO VASCONCELOS Assinou - Email: cadastro@rsmsaude.com.br - IP: 138.0.124.249 (138.0.124.249
porta: 44828) - Geolocalização: -12.9192645 -38.3563561 - Documento de identificação informado:
795.180.365-00 - DATE_ATOM: 2025-04-01T16:54:39-03:00

02 Apr 2025, 11:29:24
PAULA CARINE NASCIMENTO GOMES Assinou (ce738a82-6e7b-4c94-ba17-d81518e4e745) - Email:
paula.gomes@s3saude.com.br - IP: 187.44.249.2 (187.44.249.2 porta: 35002) - Documento de identificação
informado: 021.680.325-05 - DATE_ATOM: 2025-04-02T08:29:24-03:00

02 Apr 2025, 15:04:10

https://www.google.com.br/maps/search/-12.9192645 -38.3563561

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 22 de April de 2025, 13:42:45

JOSE LUIZ DE JESUS ARAÚJO JÚNIOR Assinou (e6142e1b-575e-4843-9990-00e3f58c7385) - Email:
diretoriamed.upafsa@s3saude.com.br - IP: 187.44.252.182 (187-44-252-182.STATIC.itsweb.com.br porta: 2106) -
Geolocalização: -12.276081474665324 -38.93984209962951 - Documento de identificação informado:
924.105.535-91 - DATE_ATOM: 2025-04-02T12:04:10-03:00

02 Apr 2025, 18:40:33
YURGAN TARGE PASSOS SANTANA Assinou (8789f7b8-8d27-48b6-8f27-0d7195685bb4) - Email:
yurgantarge.contratos@s3saude.com.br - IP: 189.94.27.70 (189-94-27-70.3g.claro.net.br porta: 43994) -
Documento de identificação informado: 004.256.495-63 - DATE_ATOM: 2025-04-02T15:40:33-03:00

Hash do documento original
(SHA256):36ab643d58f6ddf1f403ba25cde19dc71281f2f071f661bcdcfe038436267721
(SHA512):f43cb825306afa476b2e4a841c2b4039f422cdab658958eb346858b4b7cde14c1feda7ce73e7861de9d1606e963076097e1d137441ae7008646fe5eb563cdd9f

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-12.276081474665324 -38.93984209962951

		2025-04-22T13:42:54-0300